
 

Comune  
di Castelnuovo del Garda 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 80 del 26-02-2021 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 80 
del 26-02-2021 

 
 

AREA TRIBUTI, COMMERCIO ED INNOVAZIONE 
 

Codice Univoco di Fatturazione 36MQIC 
 

Oggetto: SELEZIONE INTERNA PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
PROGRESSIONE VERTICALE, AI SENSI DELL'ART. 22, COMMA 
15 DEL D.LGS 75/2017, RISERVATA AI DIPENDENTI DEL 
COMUNE DI CASTELNUOVO DEL GARDA, PER LA 
COPERTURA DI N.2 POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO" CAT. C POSIZIONE 1 - 
AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 

 
PREMESSO che: 
- ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo 267/2000, per l’adozione del 

presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di Area attesta la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa; 

- ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di 
Comportamento comunale non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 
interessi che possano incidere sul presente provvedimento; 

 
RICHIAMATO il dispositivo sindacale n. 1 del 07.01.2020, con il quale si proroga l'incarico di 
posizione organizzativa dell'area Tributi, Commercio ed Innovazione al dott. Enrico Guzzi, 
dal 01.01.2020 fino alla definizione del nuovo modello organizzativo e di modifica della 
macrostruttura dell’Ente e comunque non oltre il termine massimo previsto dalle disposizioni 
contrattuali di cui all’art. 14 del CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018; 
 
PRESO ATTO che: 

- il Consiglio comunale con deliberazione n. 56 del 30.12.2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, ha approvato il bilancio di previsione per l’anno 2021-2023; 

- la Giunta comunale con deliberazione n. 1 del 18/01/2021 ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2021-2023 parte finanziaria; 

 
PREMESSO che: 



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 80 del 26-02-2021 

- con determinazione Reg. Gen. n. 678 del 31/12/2020 veniva indetta la selezione interna, 
per titoli ed esami, finalizzata alla progressione verticale del personale dipendente, per la 
copertura di n. 2 posti nel profilo professionale di “Istruttore Amministrativo” categoria 
giuridica C - posizione economica C1; 

- la pubblicazione dell’avviso all’albo pretorio on-line in questione è regolarmente 
avvenuta in data 31/12/2020 e che il termine ultimo per la presentazione delle domande 
di partecipazione scadeva il 30/01/2021;  

- entro il termine predetto sono pervenute due domande, da considerarsi ammissibili, in 
quanto presentate entro il termine di scadenza fissato dall’avviso, correttamente 
compilate ed accompagnate dalla documentazione richiesta, ad eccezione della 
scansione di un documento d’identità in corso di validità, comunque agli atti dell’ente;  

- si può procedere, pertanto, all’ammissione alla selezione interna di cui sopra, dei 
seguenti candidati: 

a. Dipendente 31 

b. Dipendente 213 
 
ATTESA la necessità di procedere alla costituzione della commissione giudicatrice del 

concorso di cui trattasi; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali”;  

VISTI:  
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
- il Regolamento comunale di contabilità;  
 

DETERMINA 
 
1. Di ammettere alla selezione interna, per titoli ed esami, finalizzata alla progressione 
verticale del personale dipendente, per la copertura di n. 2 posti nel profilo professionale di 
“Istruttore Amministrativo” categoria giuridica C - posizione economica C1, i seguenti 
candidati: 

a. Dipendente 31 
b. Dipendente 213 

2. Di costituire, in qualità di Presidente, la commissione giudicatrice per la progressione 
verticale, con la modalità del concorso per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di 
Istruttore Amministrativo cat. C1, come segue:  

Nominativo Funzione nella commissione 

Enrico Guzzi – Responsabile Area Tributi, 
Commercio ed Innovazione Comune di 
Castelnuovo del Garda 

Presidente 

Marco Brunoro – consulente esterno  Componente effettivo 

Caterina Giovanardi – cat. D Comune di 
Castelnuovo del Garda 

Segretario verbalizzante 

3. Di pubblicare all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso”, la presente determinazione, nonché 
trasmetterne copia ai componenti della Commissione Esaminatrice, al fine di acquisire, da 
parte dei medesimi, le dichiarazioni di cui all’ art. 9 del D.P.R. n. 487/94 e agli artt. 51 e 52 
del c.p.c. (dichiarazioni di eventuale incompatibilità).  
 
 
Composizione del documento: 



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 80 del 26-02-2021 

- Atto dispositivo principale 
- Visto di copertura finanziaria 
- Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 

 F.to dott. Enrico Guzzi 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 80 del 26-02-2021 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 80 

del 26-02-2021 
 
 

AREA TRIBUTI, COMMERCIO ED INNOVAZIONE 
 

Oggetto: SELEZIONE INTERNA PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
PROGRESSIONE VERTICALE, AI SENSI DELL'ART. 22, COMMA 
15 DEL D.LGS 75/2017, RISERVATA AI DIPENDENTI DEL 
COMUNE DI CASTELNUOVO DEL GARDA, PER LA 
COPERTURA DI N.2 POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO" CAT. C POSIZIONE 1 - 
AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 

 
1 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 01-03-2021. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 

 
 Il Responsabile 

 F.to dott. Enrico Guzzi 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
1 Eventuale Numero CIG 


